## राजभाषा पुरस्कार RAJBHASHA AWARD



इंदिरा गांधी राष्ट्रीय मानव संग्रहालय, भोपाल को गृह मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा राजभाषा के "क" क्षेत्र में उत्कृष्ट कार्यान्वयन के लिए बोर्ड / स्वायत्तशासी निकाय / ट्रस्ट / सोसायटी श्रेणी के अंतर्गत वर्ष 2013—14 के लिए इंदिरा गांधी राजभाषा पुरस्कारों की श्रृंखला में द्वितीय पुरस्कार प्राप्त हुआ। यह पुरस्कार माननीय राष्ट्रपति महोदय द्वारा दिनांक 15 नवम्बर 2014 को प्रदान किया गया।

Indira Gandhi Rashtriya Manav Sangrahalaya, Bhopal has been awarded 2nd Prize of 'Indira Gandhi Rajbhasha Award' for best implementation of Official language in 'A' zone under Board/ Autonomous Bodies/Trust/ Societies category for the year 2013-14. The award was presented by the Hon'ble President on 15<sup>th</sup> November, 2014.